

平成29年6月1日

各 位

大潟村教育委員会

大潟村発注事業についての質問事項に対する回答について(2)

次の事業の質問事項について、回答いたします。

事業名	大潟村認定こども園新築工事
質問1	設計内訳書にSS-1の項目がないが、14)鋼製建具工事に計上してよろしいか。
回答1	図面の通りです。
質問2	建物内の雨水立管(ルーフドレイン～埋設部分まで)は、建築工事と考えてよろしいか。
回答2	よい。
質問3	M-16、20図に記載のガス給湯器(WHG-1)について、平面図上で基礎のような記載があるが、寸法等の記載がない。設備工事となる場合は、寸法・仕様を知りたい。
回答3	1,200×800×300H 断面・仕様はM-04図参照とする。
質問4	M-16図柵一覧表にて樹脂柵はターンアップ式とあるが、各メーカーに問合せしたところ300φは該当なしということであった。300φに関しては、ワンタッチ式としてよろしいか。
回答4	ロック式とする。

質問5	内訳明細書M-89給湯設備において、保温付ポリブデン管の数量記載があるが、設計図M-01特記仕様書に明示がなく、平面図に記載がない。保温付ポリブデン管の使用箇所はどこか。
回答5	流し台・手洗い等の電気温水器用給湯配管をポリブデン管とする。
質問6	内訳明細書M-92屋内排水施設において、配管用炭素鋼鋼管(白)の数量記載があるが、設計図M-01特記仕様書に明示がなく、平面図に記載がない。配管用炭素鋼鋼管(白)の使用箇所はどこか。
回答6	M-20図厨房排水管のうち、「V」表記のないものを配管用炭素鋼鋼管(白)とする。 (熱水の流れるもの)
質問7	設計図M-01特記仕様書において、他工事との調整項目にて天井埋込型器具類下地の補強が機械となっている。建築工事と重複していないか。
回答7	設備用開口は設備工事とする。
質問8	A-35図(D-1)において土台パッキンH20の記載があるが、設計内訳書に項目がない。木工事に追加することによろしいか。
回答8	釘・金物類に含む。
質問9	内訳明細書E-45細目欄のデマンド監視装置とCTの仕様は。
回答9	パルス試験機能内蔵型DM-80CS(三菱)相当とする。

質問10	内訳明細書E-45のL-1, L-2, L-3, KL-1, P-1, KP-1に上部ダクト付とあるが、ダクトの寸法は。																				
回答10	各盤上部から天井内部100mmまでのケーブル収納及び点検が可能なダクト寸法とする。 (メーカー毎にダクト寸法が異なるため。)																				
質問11	ベビーチェアについて、「建築 TOTO YKA13」、「設備 YKA16」とあるが、どちらか。																				
回答11	設備図優先とする。																				
質問12	木製建具について、次のどれが正しいか。 <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th></th> <th>A-20図</th> <th>A-23図</th> <th>設計書</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>WD-24</td> <td>6(7)</td> <td>7</td> <td>7</td> </tr> <tr> <td>WD-25</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>1(2)</td> </tr> <tr> <td>WD-27</td> <td>7(6)</td> <td>7(6)</td> <td>6</td> </tr> <tr> <td>WW-11</td> <td>1</td> <td>2(1)</td> <td>2(1)</td> </tr> </tbody> </table>		A-20図	A-23図	設計書	WD-24	6(7)	7	7	WD-25	2	2	1(2)	WD-27	7(6)	7(6)	6	WW-11	1	2(1)	2(1)
	A-20図	A-23図	設計書																		
WD-24	6(7)	7	7																		
WD-25	2	2	1(2)																		
WD-27	7(6)	7(6)	6																		
WW-11	1	2(1)	2(1)																		
回答12	上記()付朱書きによる。																				
質問13	鋼製建具について、次のどれが正しいか。 <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th></th> <th>A-20図</th> <th>A-21・22図</th> <th>設計書</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>AW-2a・B</td> <td>5</td> <td>6(5)</td> <td>5</td> </tr> <tr> <td>AW-11</td> <td>5</td> <td>6(5)</td> <td>5</td> </tr> <tr> <td>AW-15</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>4(3)</td> </tr> </tbody> </table>		A-20図	A-21・22図	設計書	AW-2a・B	5	6(5)	5	AW-11	5	6(5)	5	AW-15	3	3	4(3)				
	A-20図	A-21・22図	設計書																		
AW-2a・B	5	6(5)	5																		
AW-11	5	6(5)	5																		
AW-15	3	3	4(3)																		
回答13	上記()付朱書きによる。																				
質問14	家具工事について、次のどれが正しいか。 <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th></th> <th>A-24図</th> <th>A-25図</th> <th>設計書</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>K-3</td> <td>12(13)</td> <td>13</td> <td>13</td> </tr> </tbody> </table>		A-24図	A-25図	設計書	K-3	12(13)	13	13												
	A-24図	A-25図	設計書																		
K-3	12(13)	13	13																		

回答14	上記()付朱書きによる。
質問15	サイン工事について、次のどれが正しいか。 A-32図 A-33図 設計書 D-1 14 12(14) 12(14)
回答15	上記()付朱書きによる。
質問16	厨房機器について、参考図A-36は、メーカー指定無し同等品と考えてよろしいか。
回答16	よい。
質問17	ウッドデッキの幕板は必要か。
回答17	必要。
質問18	誘導員について、「A-01 8ヶ月」、「B-2 指定仮設費7ヶ月」とあるが、どちらか。
回答18	図面の通り。
質問19	「競争入札参加資格申請書」を提出したが、「指名通知書」のようなものが送られてくるのか。
回答19	「入札の参加を認めない」場合は連絡をするが、「入札の参加を認める」場合は特に連絡は行わない。
質問20	入札時の入札書様式は、任意の書式で良いか。併せて提出する見積内訳明細書は、村

	HPの各種様式ページよりダウンロードした様式4号を1枚のみ添付で良いか。
回答20	お見込みのとおり。また、入札時には、二つの様式を一つの封筒に入れ、提出のこと。

○その他

金抜き設計書は参考であり、工事項目、工事数量を保証するものではありません。